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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА  

СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА                        

 

 
 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена на распоредот на средства во 

Буџетот на општина Охрид за 2010 година, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

 

Број  08-306/3                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

 

  

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  

        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

        ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 

         24.02.2010 год. 

БРОЈ  3  ГОДИНА 45 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/2002 година) и член 18 од Статутот на ЕЛС Охрид (Службен 

гласник на општина Охрид бр.8/07), Советот на ЕЛС Охрид на седницата одржана на  

22.02.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 
 

Член  1 

 Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средства во буџетот на 

општина Охрид за 2010 година и тоа на следниот начин: 

Потпрограма  

Поставка                                                                   Буџет       Самофин.  Дoнaции  Дотации           

Кредит 

________________________________________________________________________________________ 

       Е00     ГРАДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  

 

425990  Други договорни услуги          -1.000.000        0           0             0          0            

427110  Привремени вработувања         1.000.000        0             0             0                  0 

 
      G10     ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

425990  Други договорни услуги            - 200.000        0             0              0                 0 

427110  Привремени вработувања            200.000        0             0              0                 0 

 
      G20     ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

 

425990  Други договорни услуги            - 200.000        0             0               0                0 

427110  Привремени вработувања            200.000        0             0               0                0 

 
      N10     ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

425990  Други договорни услуги           -1.000.000       0           0                0               0 

427110  Привремени вработувања          1.000.000       0             0                0               0 

 
      N20     СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

425760  Превозни услуги во образованието        0        0           0     -689.000              0 

424210  Одржување на згради                               0       0             0      689.000              0  

_________________________________________________________________________             

                0       0              0                 0              0 

 

Член  2 

 Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на 

буџетот на општината за 2010 година, а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Охрид “. 

 

 

Број  07-306/3                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.         Претседател, 

О х р и д           Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  3 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

  Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен 

весник на РМ“ бр.68/04,127/06 и 114/09) како и врз основа на член 18 од Статутот на 

Општина Охрид („Сл.гласник на Општина Охрид“ бр.8/07), Советот на Општина 

Охрид, на седницата одржана на ден  22.02.2010  год.  ја донесе следната:  

 

 

 ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ  

ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Ч л е н   1  

 Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на Одлуките за Општински 

линиски превоз на патници во Општина Охрид бр. 07-2488/10 од 12.10.2005 година и  

бр.07-1403/4 од 26.06.2008 година. 

 

Ч л е н   2 

 Во член 7 став 1 се менува и гласи “Мрежата на линии ја утврдува Советот на 

Општина  по предлог на  Одделението за сообраќај и улици“. 

 

Ч л е н  3 

 Во член 8 по зборот „на“,  зборовите “ Одделението за комунален развој и 

сообраќај“ се заменуваат со зборовите  „ Одделението за сообраќај и улици “. 

 

Ч л е н   4 

 Во член 16 се додава нов став 3 кој гласи: 

„ Доколку превозникот превозот го врши спротивно од став 2 на овој член, 

надлежниот орган ќе му ја одземе дозволата за вршење на превоз и регистрираниот 

возен ред“. 

 

Ч л е н   5 

 Член 22 се менува и истиот гласи: 

 За добивање на лиценца превозникот треба да ги исполнува следните услови: 

 “ 1) да е впишан во Централниот регистар и да има регистрирано претежна 

дејност-вршење на превоз на патници во патниот сообраќај, 

     2) да е сопственик на едно или повеќе регистрирани возила за одделни 

видови на превоз или да има договор за лизинг, што ги исполнуваат посебните 

техничко-експлоатациони услови пропишани за возила за вршење на одделни видови 

на превоз, при што за меѓуопштинскиот и меѓународниот линиски превоз на патници 

да е сопственик или да има договор за лизинг од најмалку две возила со капацитет од 

најмалку 22+1 седиште по возило, а за посебен линиски превоз на патници да е 

сопственик или да има договор за лизинг за најмалку едно возило со капацитет од 

најмалку 8+1 седиште, 

    3) да има врaботено во редовен работен однос возачи во зависност од бројот 

на моторни возила, минимум еден возач по возило што ги исполнуваат условите 

пропишани со прописите за безбедност на сообраќај на патиштата 

    4) управителот или овластеното лице одговорно за превозот да има 

сертификат за професионална компетентност 

    5) да не е во сила правосилна судска пресуда за кривично дело против 

имотот, стопанството или безбедноста во јавниот сообраќај 
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    6) да има во сопственост капацитет за паркирање и одржување на возила со 

кои ќе се врши превозот, како и места за задржување на возилата во време кога тие 

не се користат, или договор заверен кај нотар за обезбедено право на користење на 

таков капацитет во период од најмалку 4 години.Капацитетите за паркирање или 

задржување да се одобрени од надлежен орган за таа намена.“ 

 

Ч л е н   6  

 Во член 24 во став 1 по зборот „на“, се бришат зборовите “тендер или“. 

 Во член 24 ставот 3 се менува и истиот гласи:  

 “ Изборот на превозникот и издавањето на дозволата и регистрираниот возен 

ред го врши комисија формирана од Градоначалникот на Општина Охрид, согласно 

понудите од јавниот повик“, 

 

 Во член 24 после став 3 се додава нов став 4 кој гласи:  

  “Понудата за добивање на дозвола за превоз и регистрирање на возен ред 

треба да содржи: 

 - полн назив, седиште и адреса на превозникот, 

 - матичен број и адреса на превозникот, 

 - број на линијата за кој се однесува понудата, 

 - превозникот пополнува задолжителни информации за исполнување на 

условите за добивање на превозот согласно законските прописи,“ 

 -како доказ дека се исполнети законските прописи од Законот за превоз на 

патници, превозникот внесува податоци за сите лиценцирани возила со кои 

раасполагаат, регистрирани на име на фирма или за кои има договор за лизинг, број 

на регистрација, марка и тип на возилото,, број на шасија, број на мотор, број на 

седишта, датум на важност на регистрација, потврда  за исполнување на техничко-

експлатационите услови,податоци за возачите кои се во редовен работен однос, 

податоци за платени придонеси, висина на чинење на возниот ред за бараната линија 

како во еден правец така и за месечен возен билет. 

 

Ч л е н   7 

 После член 24, се додава нов член 24-а кој гласи: 

 “Врз основа на добиените резултати од обработените понуди, комисијата до 

Градоначалникот на општина Охрид доставува предлог листа на одобрени односно 

одбиени барања, за одобрување. 

 Врз основа на одобрената листа се изготвуваат решенија и примерок од 

решенијата се доставува до превозникот“. 

 

Ч л е н  8  

 Во член 30 по зборот „реализира“,  зборовите  „Одделението за комунален 

развој и сообраќај“ се заменуваат со зборовите  „Одделението за сообраќај и улици “. 

 

Ч л е н  9 

 Оваа одлука влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Охрид“. 

 

 

Број  07-306/4                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.         Претседател, 

О х р и д           Душко Јаковчески  с.р.  
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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД О1.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето 

на Одделението за даноци и комунални такси за периодот од 01.01. до 31.12.2009 

година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/5                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.07.2009 година донесе: 

 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА 

ДАНОЦИ И КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01- 31.12.2009  ГОДИНА  

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работењето на одделението за даноци и 

комунални такси за  периодот од 01.01.- 31.12.2009 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број  07-306/5                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.   
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    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за изработка на урбанистички планови на општина Охрид за периодот 

од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  22.02.2010 година. 

 

 

Број  08-306/6                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.02.2010 година, 

ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ   ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01.- 31.12. 2009 ГОДИНА 
 

 

 

     Член  1 

Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на Општина Охрид  за периодот од 01.01.-31.12. 2009 година. 

 

     Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  

„Службен гласник “на општина Охрид . 

 

 

 

Број  07-306/6                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.     Претседател, 

О х р и д                                        Душко Јаковчески  с.р.   



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  7 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

 ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за заштита на животната средина и природата за периодот од 01.01. до 

31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/7                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.02.2010 година, 

ја донесе следната: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ 

 ОД  01.01. -31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

Член  1 

Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01.-31.12. 2009 година 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник“ на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-306/7                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.     Претседател, 

О х р и д                                        Душко Јаковчески  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за уредување на градежно земјиште за периодот од 01.01. до 

31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/8                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12. 2009 ГОД. 

 
 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште  за  периодот од 01.01.-31.12.2009 год. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/8                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  9 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ И ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

води и водоснабдување за периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 г. 

 

 

Број  08-306/9                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ И ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01-31.12.2009 Г. 
 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на 

системи за одведување и пречистување на отпадни води и водоснабдување за 

периодот од  01.01.-31.12.2009 год. 
 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-306/9                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                           Претседател, 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  10 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

 ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 

периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/10                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА  

ПЕРИОД ОД  01.01-31.12.2009 ГОД. 
 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за периодот од  01.01.-31.12.2009 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/10                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                               Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески  с.р.  



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  11 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

 ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за одржување и заштита на локални патишта и улици за периодот од 

01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/11                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  И УЛИЦИ  

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.  - 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за одржување и 

заштита на локални патишта и улици за периодот од  01.01.-31.12.2009 год. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број   07-306/11                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                               Претседател, 

О х р и д                                                         Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  12 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА 

 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за јавно осветлување и изградба на јавно осветлување за периодот од 

01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/12                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  И ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12.2009 ГОД. 
 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно 

осветлување и изградба на јавно осветлување за  периодот од 01.01.-31.12.2009 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-306/ 12                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  13 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

 РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/13                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

    Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.02.2010 година, 

ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА   

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД  01.01.-31.12. 2009 ГОДИНА 
 

 

     Член  1 

Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

Локалниот економски развој на Општината Охрид за периодот од 01.01.-31.12.2009 г. 

 

 

     Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник“ на општина Охрид. 

 

  

 

 

Број  07-306/13                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.     Претседател, 

О х р и д                                        Душко Јаковчески  с.р. 

  



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  14 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА  

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/14                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.02.2010 година, 

ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗАМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поттикнување 

на развојот  на туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01.-31.12.2009 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

  

Број  07-306/14                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.     Претседател, 

О х р и д                                        Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  15 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТАТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ЗА 

 ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Одделението за инспекциски надзор за периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/15                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА 

ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12. 2009 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работата на  Одделението за инспекциски надзор  

во периодот од 01.01.-31.12. 2009 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/15                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.  



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  16 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ  

ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за 

слободен пристап до информации од јавен карактер, што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/16                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНИОТ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА СЛОБОДЕН 

ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за слободен пристап до информации од 

јавен карактер. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/16                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                  Душко Јаковчески  с.р. 

 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  17 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Советот на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/17                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                         Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02. 2010 година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член  1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за работа на Советот на општина 

Охрид за  2009 година. 

 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

 

Број  07-306/17                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 

 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  18 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 
 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 

СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ВО ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Секторот за јавни дејности во периодот од 01.01. до 31.12.2009 година, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

Број  08-306/18                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 
 

 

 

О  Д  Л   У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА  

ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ВО ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12. 2009 ГОД. 
 

 

 

 

Член   1 

   СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работата на Секторот за јавни  дејности  во 

периодот од 01.01.-31.12.2009 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 
 

Број   07-306/18                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 

 

 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  19 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТАТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2009 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Територијалната противпожарна единица Охрид за периодот од 01.01. до 31.12.2009 

година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

22.02.2010 год. 

 
 

 

Број  08-306/19                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
 

 

 

Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.02.2010 година 

донесе: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 

ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12.2009 ГОДИНА 

 

 
 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за работа на Територијалната противпожарна единица 

Охрид за периодот од 01.01.-31.12. 2009 година. 

 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/19                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  20 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 
 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА  

СООБРАЌАЈОТ НА  ПАТИШТАТА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за состојбата 

во областа на јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата, што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/20                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  22.02.2010 година донесе: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА  ВО ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА 

БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  

 

 
 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-306/20                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 

 

  



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  21 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА НАЦИОНАЛНАТА ПЛАТФОРМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА РИЗИЦИ ОД 

НЕСРЕЌИ И КАТАСТРОФИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ЛОКАЛНО И РЕГИОНАЛНО НИВО 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за усвојување на  Информацијата за 

имплементација на Националната платформа за намалување на ризици од несреќи и 

катастрофи на Република Македонија на локално и регионално ниво, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 

 

 

 

Број  08-306/21                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                                        Градоначалник, 

О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

22.02.2010  год. гo донесе следниoт: 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

   Се  усвојува Информацијата за имплементација  на Националната платформа 

за намалување на ризици од несреќи  и катастрофи на Република Македонија  на 

локално и регионално ниво. 

   
 Заклучокот влегува во сила осмиот ден од  денот на  објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 

  

Број   07- 306/21                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010  год.                                                                               Претседател 

О х р и д                                                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 



24.02.2010 година              „Службен гласник“      број  3             страна  22 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ИЗРАБОТКА И  

ДОНЕСУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА  

ЧУВАРСКА КУЌА НА КП.БР.1069/2 - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  ГАЛИЧИЦА  КО ТРПЕЈЦА ОХРИД 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување потреба од изработка и 

донесување на локална урбанистичка планска документација за изградба на чуварска 

куќа на кп.бр.1069/2 - Национален парк Галичица КО Трпејца Охрид, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.02.2010 год. 
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22.02.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ “ 

бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на  ден 22.02.2010 година 

донесе: 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА 

  УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА ЧУВАРСКА 

 КУЌА НА КП.БР.1069/2 - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  ГАЛИЧИЦА  КО ТРПЕЈЦА ОХРИД 

 

 
 

Член  1 

Се утврдува потребата од изработување на локална урбанистичка планска 

документација за изградба  на чуварска куќа на  к.п. 1069/2 –национлен парк 

Галичица КО Трпејца –Охрид . 

 

Член 2 

Се донесува локална урбанистичка  планска документација за  изградба на 

чуварска куќа на  к.п. 1069/2 –национлен парк Галичица КО Трпејца –Охрид . 
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Член  3 

Просторот на опфат по локалната урбанистичка планска документација за  

изградба на чуварска куќа на  к.п. 1069/2 –национлен парк Галичица КО Трпејца –

Охрид . 

 

 

Член  4 

 Локалната урбанистичка планска документација за изградба на  

чуварска куќа на  к.п. 1069/2 – национлен парк Галичица КО Трпејца –Охрид  со  бр. 

128/09  изработена од ДООЕЛ „БИЛД“  Скопје  содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички приказ;  

- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 

 

Член  5 

Локалната урбанистичка планска документација за изградба на чуварска куќа 

на  к.п. 1069/2 – Национлен парк Галичица КО Трпејца –Охрид, се заверува со 

потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид . 

 

 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

 

Број  07-306/22                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

22.02.2010 год.                                                              Претседател, 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески  с.р. 
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